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1. Hitlers første massemord

I 1934 føler Hitler seg så truet av rivaler i sitt
eget parti at han gir blaffen i landets lover og
beordrer mer enn 80 drap. I løpet av to blodige
døgn likviderer førerens personlige SS-enhet
gamle venner i SA-korpset pluss 10-20 kritiske
generaler og riksdagspolitikere.

Av Else Christensen

TYSKLAND 1934
Adolf Hitler har vært rikskansler i nesten halvannet år, men
har ennå ikke sikret seg absolutt makt. Ikke-nazistiske
offiserer, embetsmenn og politikere står i veien for ham,
men farligst av alt er den interne opposisjonen i partiet.
Lederen for de fire millioner brunskjortene i SA-korpset,
Ernst Röhm, utfordrer ham åpenlyst og roper opp om sosial
revolusjon.

MARS 1934, BERCHTESGADEN
SA-offiser Viktor Lutze gir Hitler en
sjokkerende rapport.

Luften er skarp og klar, vinterkulden henger fortsatt litt i,
men varmen fra den klare solen over fjelltoppene avslører
at våren er på vei. På terrassen utenfor Adolf Hitlers
private residens, Berghof, sitter rikskansleren sammen med
en ung SA-offiser. Viktor Lutze har bedt om et møte, og nå



drikker de te mens de nyter den fantastiske utsikten over
de snøkledde, bayerske Alper.

Ernst Röhm har gått over streken, forteller Lutze. Röhm,
lederen for det frivillige nazistiske korpset SA
Sturmabteilung er misfornøyd med Hitlers politikk, som
han synes har blitt for slapp i forhold til
nasjonalsosialismens opprinnelige idealer. Röhm fabulerer
om revolusjon. Her om dagen hadde han kalt Hitler “en
latterlig korporal”, forteller Lutze. Så senker han stemmen
og begynner å hviske. I all fortrolighet gjengir han hva
Ernst Röhm skal ha sagt:

“Hitler er en forræder. Vi må sende ham på en lang
ferie”.

Hitler stirrer ut i luften. Röhm står i veien for ham.
Storindustriens ledere vil ikke samarbeide med regjeringen
hans så lenge Röhm babler i vei om revolusjon. Og tyskere
flest er i ferd med å få nok av de voldelige SA-folkenes
herjing i gatene. Hindenburg, den aldrende presidenten, er
dødsmerket. Hvis Hitler skal gjøre seg håp om å overta
posten etter ham og dermed sikre seg kontroll med hele
maktapparatet må han ta et oppgjør med Röhm.

Men det er ikke lett. Röhm er ikke bare en farlig rival.
Han er også en gammel venn og kampfelle. Han og de fire
millioner brunskjortene kan dessuten fortsatt være til
nytte.

“Vi må la saken modnes”, sier føreren tankefullt.

30. JUNI 1934, KL. 02.30
Hitler flyr til München, der en gruppe SA-folk
angivelig har startet opptøyer i gatene.

Sommernatten er klar og skyfri. Dypt under dem ligger
byene som glødende pletter av lys, elvene løper som



skimrende bånd av sølv gjennom landskapet. Fra tid til
annen bryter den knitrende radioen inn med en
værmelding. Ellers høres bare pilotens rolige stemme så
vidt gjennom motorduren når han forteller hvilke byer de
passerer. Han peker gjennom ruten Potsdam, Leipzig,
Regensburg.

Hitler sitter som vanlig i andrepilotens sete, iført
flygerhjelm og med kragen på lærfrakken slått opp rundt
ørene. Rikskansleren er taus og stirrer ut i natten. Dagen
og kvelden har vært lang, han har hatt mye å tenke på, og
en ny dag er allerede på vei. Avgjørelsens dag.

I München har SA hans en gang så trofaste stormtropper
tatt til gatene i protest. Hitlers nærmeste rådgivere
snakker om at et kupp er under oppseiling. Ernst Röhm har
forrådt ham. I Berlin smir de gamle partiene renker
junkerne, de rike, de gamle generalene, alle de som ikke
støtter ham og hans ideer om Det nye Tyskland. Alle de
som ønsker å ta makten fra ham. Hvis han ikke vil miste
grepet om Tyskland hans Tyskland må han slå til nå.

KL. 02.30, KAUFERING NÆR MÜNCHEN
SS-soldatene i Leibstandarte Adolf Hitler,
førerens personlige elitekorps, er klar til å gå
til aksjon mot SA.

Soldatene gnir søvnen ut av øynene og stabler seg på
beina. De glatter de svarte uniformene de har sovet i, får
på seg støvlene og stiller opp på geledd.

Gruppenführer Sepp Dietrich setter dem inn i
situasjonen. Han snakker inntrengende i korte setninger.
Lydighet er påkrevd. Forrædere skal elimineres, uansett
hvem de er.


